
                                                        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

______________________________________________________________ 

307620 Курская обл., п. Конышевка, ул. Школьная, 8 в  тел.(8-47156) 2-11-81 

  

ПРИКАЗ 

 № 124  от   21 декабря 2016 года    

   

Об итогах районного массового мероприятия  

«Районный конкурс детского творчества по ПДД  «Детству - безопасные дороги»  

среди обучающихся образовательных учреждений района». 
Районное массовое мероприятие  «Районный конкурс детского творчества по ПДД  

«Детству - безопасные дороги» среди обучающихся образовательных учреждений района 

проводилось в соответствии с планом работы управления образования Администрации 

Конышевского района и МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» на 2016 год.  

В районном массовом мероприятии «Районный конкурс детского творчества по ПДД  

«Детству - безопасные дороги» среди обучающихся образовательных учреждений района» 

приняли участие 12 общеобразовательных  школ района и 1 учреждение дополнительного 

образования: МКОУ «Васильевская СОШ», МКОУ «Глазовская СОШ», МКОУ 

«Жигаевская СОШ»,МКОУ «Черниченская ООШ», МКОУ «Конышевская СОШ», МКОУ 

«Старобелицкая СОШ», МКОУ «Толкачевская ООШ», МКОУ «Беляевская СОШ», МКОУ 

«Кашарская СОШ», МКОУ «Машкинская ООШ», МКОУ «Малогородьковская ООШ»,  

МКОУ «Ширковская ООШ»,МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Рассмотрев итоги конкурса и протоколы жюри,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1.Распределить места следующим образом: 

Номинация: «Движение без опасности» 

1 место:  

1.Название: «Переходите дорогу только на зеленый свет светофора!» 

Автор: Юрьева Любовь Олеговна 

МКОУ «Старобелицкая СОШ» 

2.Название: « Будь внимателен в пути!» 

Автор: Константинов Павел 

МКОУ « Жигаевская СОШ» 

3.Название: «Дорога – не место для игр!» 

Автор: Кузьмичев Константин 

МКОУ « Старобелицкая СОШ» 

4.Название: «Правила дорожные знать каждому положено!» 

Автор: Данилин Алесей Алексеевич 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

5.Название: «Дорога не для развлечений» 

Автор: Киреев Кирилл Владимирович 

МКОУ « Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Обоянская Надежда Васильевна 



6.Название: «Не играй на проезжей части!» 

Автор: Бездников Дмитрий Евгеньевич 

МКОУ « Конышевская СОШ» 

Руководитель: Козырева Елена Павловна 

2 место: 

1.Название: «Не играй на проезжей части» 

Автор: Чатоян Максим 

МКОУ « Машкинская ООШ» 

Руководитель: Копылова И.В. 

2. Название: «Всем ребятам ясно: 

Где дорога – там опасно! 

Автор: Бушеев Виктор 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Маракина Наталья Олеговна 

3. Название: «Не играй на мостовой» 

Автор: Коржов Максим 

МКОУ « Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Воробьева Нонна Николаевна 

4.Название: « Где перейти дорогу по пешеходному переходу?» 

Автор: Быкова Олеся 

МКОУ «Васильевская СОШ» 

Руководитель: Аврина Любовь Николаевна 

5.Название: «Веселый светофор» 

Автор: Карасев Вадим 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич 

6.Название: «Уступи дорогу пешеходу» 

Автор: Карасева Ангелина 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич 

3 место: 

1.Название: «Не играй на проезжей части!» 

Автор: Молчанова Анастасия 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Четверикова Елена Владимировна 

2.Название: «Осторожно, проверка ДПС» 

Автор: Минайлова Дарья 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

3.Название: «Играйте только на детских площадках, а не возле дорог» 

Автор: Шамоян Усуб 

МКОУ « Старобелицкая СОШ» 

Руководитель: Демина Елена Владимировна 

4.Название: «Соблюдай закон дорог!» 

Автор: Агафонов Сергей 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Зоболева Наталия Евгеньевна 

5.Название: «Уважай светофор!» 

Автор: Денисова Ангелина 

МКОУ «Малогородьковская ООШ» 

Руководитель: Алехин Александр Алексеевич 

6.Название: «Не отвлекайся!» 



Автор: Ланина Анна 

МКОУ « Старобелицкая СОШ» 

Руководитель: Будникова Оксана Анатольевна 

7.Название: «Уступи дорогу на пешеходном переходе!» 

Автор: Сальникова Марина 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич 

8. Название: «Будьте осторожны на пешеходном переходе!» 

Автор: Иванченко Анастасия 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич 

9. Название: «Пешеходный переход» 

Автор: Шапкина Валерия 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич 

10.Название: «Зеленый свет для пешехода» 

Автор: Исаев Сергей 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич 

11.Название: «Будь внимателен на пешеходном переходе!» 

Автор: Горбачева Анна 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна 

Номинация: «Правила дорожного движения – правила жизни» 

1 место: 

1.Название: «Веселый светофор» 

Автор: Скибин Александр 

МКОУ «Беляевская СОШ» 

Руководитель: Скибина Наталья Михайловна 

2.Название: «Правильно ходи без тротуара!» 

Автор: Губина Виктория 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Ешкина Алла Петровна 

3.Название: «Если красный свет горит, пешеход всегда стоит» 

Автор: Чаплина Полина 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

2 место: 

1.Название: «Зная ПДД, не окажешься в беде!» 

Автор: Андросова Анна 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

2.Название: «Светофор» 

Автор: Курилкина Валерия 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

3. Название: «В стране дорожных знаков» 

Автор: Бинюков Дмитрий 

МКОУ «Черниченская ООШ» 

Руководитель: Четверикова Елена Федоровна 

4.Название: «Будьте осторожны на дороге!» 

Автор: Малахова Виктория 



МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

5.Название: «Соблюдайте правила дорожного движения!» 

Автор: Чаплина Полина 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

6.Название: «Детям знать положено правила дорожные» 

Автор: Быков Иван 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Киреева Юлия Владимировна 

7. Название: «Катайтесь во дворе» 

Автор: Сериков Денис 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

Руководитель: Федорова Татьяна Ивановна 

8. Название: «Веселый светофор» 

Автор: Щекин Денис 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

9. «Светофор» 

Автор: Даниленко Татьяна 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

10. Название: «На проезжей части играть никак нельзя» 

Автор: Стародубцева Любовь 

МКУ ДО «Конышевский ДДТ» 

Руководитель: Рышков Сергей Николаевич 

3 место: 

1.Название: «Светофорик» 

Автор: Ульянцева Ольга 

МКОУ «Черниченская ООШ» 

Руководитель: Четверикова Елена Федоровна 

2. Название: «Умные стрелки» 

Автор: Ульянцева Кристина 

МКОУ «Черниченская ООШ», 

Руководитель: Четверикова Елена Федоровна 

3.Название: «Безопасная дорога» 

Автор: Шведова Наталья 

МКОУ « Черниченская ООШ» 

Руководитель: Ширлина Татьяна Васильевна 

4. Название: «Азбука дорог» 

Автор: Краснобаева Алина 

МКОУ «Черниченская ООШ» 

Руководитель: Копылова Светлана Михайловна 

Номинация: «Правила движения требуют уважения!» 

1 место:  

1.Название: «Веселый светофор» 

Автор: Курилкина Валерия 

МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Щекина Лилия Викторовна 

2.Название: «Шоссе -  не место для игры! 

                        Для игр – площадка и сады» 

Автор: Горбачева Анна 



МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» 

Руководитель: Горбачева Ольга Юрьевна 

2место – не присуждать 

3 место – не присуждать  

Номинация: « Мы за безопасность дорожного движения» 

1 место 

1.Название: «Правилам дорожного движения почет и уважение!» 

Автор: Скибин Александр Александрович 

МКОУ «Беляевская СОШ» 

Руководитель: Головенькин Николай Леонидович 

2.Название: «Не отвлекайся!» 

Автор: Иванова Татьяна Николаевна 

МКОУ «Машкинская ООШ» 

3.Название: «Соблюдайте правила дорожного движения!» 

Автор: Карасев Максим 

МКОУ «Толкачевская ООШ» 

Руководитель: Воробьева Нонна Николаевна 

2 место 

1.Название: «Помощник – светофор» 

Автор: Бабаева Ангелина 

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Мастихина Людмила Ивановна 

2.Название: «Вместе безопаснее шагать» 

Автор: Казюлькина Кристина 

МКОУ « Ширковская ООШ» 

Руководитель: Морозова Элеонора Николаевна 

3 место 

1.Название: «Будь внимателен!» 

Автор: Литвинова Дарья 

МКОУ « Машкинская ООШ» 

Руководитель: Токарева Наталья Михайловна 

Номинация: «Особенности службы сотрудников госавтоинспекции» 

1 место- не присуждать  

2 место: 

1.Название: «Всегда на страже» 

Автор: Казюлькин Сергей  

МКОУ «Ширковская ООШ» 

Руководитель: Дрючина Надежда Михайлова 

Номинация: «Дорожный калейдоскоп» 

1 место- не присуждать  

2 место – не присуждать 

3 место: 

1.Название «Светофор» 

Автор: Пилюгайцев Иван 

МКОУ «Жигаевская СОШ» 

Руководитель: Горючкина Надежда Станиславна 

2.Отметить работы, отмеченные членами жюри , но не вошедшие в призовые места. 

- «Веселый светофор», ав. Дрючина Ирина, рук. Киреева Юлия Владимировна, МКУ ДО 

«Конышевский ДДТ»,  

- «Мой друг – светофор»,ав. Насирова Айсу, рук. Волобуева Лариса Николаевна, МКОУ « 

Жигаевская СОШ»; 



- «Переходи дорогу на зеленый свет!», ав. Гурова Дарья, рук. Москвина Лариса Ивановна, 

МКОУ «Глазовская СОШ»; 

- «На дороге», ав. Лабзаев Егор, рук. Москвина Лариса Ивановна, МКОУ «Глазовская 

СОШ»; 

- « Добрый дядя-светофор», ав. Кирдяшов Иван, рук. Певнева Нина Павловна, МКОУ 

«Ширковская ООШ»; 

- « Не играй на проезжей части!», ав. Мирзоян Карина, рук. Демина Н.А., МКОУ 

«Машкинская ООШ»; 

- «Безопасный перекресток», ав. Лапина Екатерина, рук. Васильева Лариса Викторовна, 

МКОУ «Конышеская СОШ»; 

- «Движение без опасности», ав. Жердецкая Виктория, рук. Кузьменко Екатерина 

Эдуардовна, МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- «Движение без опасности» , ав. Дремова Лилия, рук. Кузьменко Екатерина Эдуардовна, 

МКОУ «Конышевская СОШ» 

3. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие в районном 

массовом мероприятии районный конкурс детского творчества по ПДД  «Детству - 

безопасные дороги» среди обучающихся образовательных учреждений района. 

- Кузьменко Екатерине Эдуардовне ,МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Васильевой Ларисе Викторовне, МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Деминой Н.А., МКОУ «Машкинская ООШ»; 

- Певневой Нине Павловне, МКОУ «Ширковская ООШ»; 

 - Москвиной Ларисе Ивановне, МКОУ «Глазовская СОШ»; 

- Волобуевой Ларисе Николаевне, МКОУ «Жигаевская СОШ»; 

- Киреевой Юлии Владимировне, МКУ ДО «Конышевский ДДТ»; 

- Горючкиной Надежде Станиславне, МКОУ «Жигаевская СОШ»; 

- Дрючиной Надежде Михайловне, МКОУ « Ширковская ООШ»; 

- Токаревой Наталье Михайловне, МКОУ «Машкинская ООШ»; 

- Морозовой Элеоноре Николаевне, МКОУ «Ширковская ООШ»; 

- Мастихиной Людмиле Ивановне, МКОУ «Ширковская ООШ»; 

- Воробьевой Нонне Николаевне, МКОУ «Толкачевская ООШ»; 

- Головенькину Николаю Леонидовичу, МКОУ «Беляевская СОШ»; 

- Горбачевой Ольге Юрьевне, МКУ ДО «Конышевский ДДТ»; 

- Щекиной Лилии Викторовне, МКУ ДО «Конышевский ДДТ»; 

- Копыловой Светлане Михайловне, МКОУ «Черниченская ООШ»; 

- Ширлиной Татьяне Васильевне, МКОУ «Черниченская ООШ»; 

- Четвериковой Елене Федоровне, МКОУ «Черниченская ООШ»; 

- Рышкову Сергею Николаевичу, МКУ ДО «Конышевский ДДТ»; 

- Федоровой Татьяне Ивановне, МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Скибиной Наталье Михайловне, МКОУ «Беляевская СОШ»; 

- Ешкиной Алле Петровне, МКУ ДО «Конышевский ДДТ»; 

-  Будниковой Оксане Анатольевне, МКОУ «Старобелицкая СОШ»; 

- Алехину Александру Алексеевичу, МКОУ «Малогородьковская ООШ»; 

- Зоболевой Наталии Евгеньевне, МКОУ « Малогородьковская ООШ»; 

- Деминой Елене Владимировне, « МКОУ Старобелицкая СОШ»; 

- Червериковой Елене Владимировне, МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Авриной Любови Николаевне, МКОУ « Васильевская СОШ»; 

- Маракиной Наталье Олеговне, МКОУ «Толкачевская ООШ»; 

- Копыловой И.В., МКОУ «Машкинская ООШ»; 



- Козыревой Елене Павловне, МКОУ «Конышевская СОШ»; 

- Обоянской Надежде Васильевне, МКОУ «Толкачевская ООШ» 

3.Данный приказ довести до сведения педагогических коллективов общеобразовательных 

школ района. 

4. Контроль над исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор Дома детского творчества                                            Киреева О.А 

 

 

 


